
Udviklingskontrakt 2023 for 

I udviklingskontrakten fremgår det, hvilke udviklingsmål vi skal arbejde med i årets løb. Udviklingsmålene bidrager med afsæt i årets DUS til realiseringen af Skanderborg 
Byråds vision, politikker og forandringer med det sigte at skabe virkning for borgeren. Kontrakten indeholder fælles tværgående mål og lokale mål for det enkelte kontrakt- 
eller aftaleområde. Der kan være tale om både etårige og flerårige mål.  

Udviklingsmålene i kontrakterne beskrives så kort som muligt. Egentlige projektbeskrivelser eller lignende fremgår ikke af udviklingskontrakten.
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	Udviklingskontrakt 2023 for : Entreprenørafdelingen
	Beskrivelse af udviklingsmålet: 
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 1: 1. Nedbringelse af sygefravær
	Baggrund og formål: Entreprenørafdelingen har de seneste år haft et forholdsvist højt sygefravær svarende til Skanderborg Kommunes gennemsnitlige sygefravær. Det skyldes i overvejende grad langtidssygefravær - og i mange tilfælde i forbindelse med opsigelse af sygemeldte medarbejdere.Ved at nedbringe sygefraværet skaber vi mere sikre leverancer i forhold til borgere og brugere og det har også en stor betydning for virksomhedens økonomi. Det vil også have indflydelse på den generelle trivsel, da ledere og medarbejdere bedre kan planlægge arbejdet og sikre udførsel af opgaver til forventet tid, når der er stort fremmøde.
	Det politiske og strategiske afsæt: Der tages afsæt i "God ledelse og bæredygtig organisation" under temaet "Fastholdelse og rekruttering".
	Aktiviteter: Vi arbejder med styrket indsats i forhold til opfølgning på sygefravær. Det gælder alle former for sygefravær - men med særlige fokus på "hyppige fraværsperioder" og langtids sygefravær.Derudover tilbyde vi sundhedstjek og coaching for alle medarbejdere. Dette arbejde er påbegyndt i november 2022 og fortsætter de kommende år.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning: Vi følger udvikling i sygefraværet - både langtids og korttids - på månedsbasis. Dette tilsendes alle medarbejdere, så de kan følge med i udviklingen.Derudover følges der i marts op på medarbejdernes egne tiltag i forhold til gennemført sundhedstjek og der gennemføres et nyt sundhedstjek i november.Det er op til hver enkelt medarbejder, hvor meget denne vil dele ud af sine oplevelser med coaching, men coachen fremlægger tendenser og giver gode råd til ledelsen.
	Forventede virkninger for borgeren: Opgaverne kan udføres hurtigere og planlægningen kan forbedres, så borgerne kan opleve en bedre service og en højere kvalitet.
	Tidsperspektiv: Flerårig.
	Udviklingsmål: Vi sætter os som mål at nedbringe det samlede sygefravær til 4,5 % (6,1 % i 2022).Desuden skal korttids sygefraværet nedbringes til 1,5 % (1,9 % i 2022).
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 2: 2. Fleksible arbejdsformer
	Baggrund og formål 2: Det er vores fælles oplevelse, at medarbejderne trives og præsterer bedst ved at have stor indflydelse på eget arbejde - herunder at kunne planlægge deres arbejdstid, så det harmonerer med privatlivet.Vi ser store muligheder i uddelegering, medbestemmende teams og bedst mulig sammenhæng mellem arbejde og privatliv. Det kan også bruges i forhold til at skabe et godt image udadtil og dermed også til at kunne rekruttere nye medarbejdere.
	Det politiske og strategiske afsæt 2: Der tages afsæt i "God ledelse og bæredygtig organisation" under temaet "Fastholdelse og rekruttering".
	Aktiviteter 2: Vi vil udbrede mulighederne for at medarbejderne selv kan få have mere indflydelse på deres egen arbejdsuge. Alle tilbydes at tilrettelægge deres egen arbejdstid med skyldig hensyntagen til det team, de er den del af.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 2: I løbet af året vil vi revurdere forskellige aftaler og løsninger til inspiration for de øvrige kolleger og ledelsen.
	Forventede virkninger for borgeren 2: Borgerne vil opleve bedre service og kontinuitet i opgaveløsningen, da vi bedre kan fastholde vores medarbejdere.Opgaverne bliver desuden kunne udføres på tidspunkter, hvor det generer borgerne mindst muligt.
	Tidsperspektiv 2: Flerårig.
	Udviklingsmål 2: Vi fortsætter med at tilbyde øget fleksibilitet i ansættelsesforholdet for den enkelte medarbejder for at højne medarbejdernes trivsel og engagement. Det forventes at resultere i bedre opgaveløsninger og højere kvalitet.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 3: 3. God modtagelse af nye kolleger
	Baggrund og formål 3: Det er vigtigt for at kunne rekruttere dygtige nye medarbejdere samt fastholde og udvikle disse medarbejdere, at de oplever en god introduktion og oplæring. Det gælder i vores virksomhed også ved introduktion af maskiner og redskaber.
	Det politiske og strategiske afsæt 3: Der tages afsæt i "God ledelse og bæredygtig organisation" under temaet "Fastholdelse og rekruttering".
	Aktiviteter 3: Vi gør brug det program, som HR- afdelingen har udarbejdet. Derudover vil vi lade os inspirere af andre kommuner gennem vores netværk KEF (Kommunal Drift og Service).Det er vigtigt at have en langsigtet plan, der dækker hele det første år ved ny ansættelse. Ansvaret for den gode introduktion ligger både ved nærmeste leder, men også ved arbejdsmiljø- og tillidsrepræsentanter.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 3: I efteråret 2023 vil vi gennemføre en evaluering, hvor nyansatte fra 2023 og medarbejdere ansat i 2022 får mulighed for at bedømme virksomhedens evne til at introducere og oplære nye medarbejdere.
	Forventede virkninger for borgeren 3: Borgerne skal opleve, at medarbejderne er vidende om deres fagområde, at de udfører arbejdet i rette kvalitet og til rette tid.
	Tidsperspektiv 3: Etårig - med mulighed for at forlænge indsatsen, hvis det viser nødvendigt.  Nye skabeloner forventes på plads inden 1. april 2023.
	Udviklingsmål 3: Vi vil bestræbe os på at alle nyansatte får en grundig introduktion og oplæring. På en skala fra 1 til 5, hvor 5 er bedst skal vi opnå en gennemsnitlig karakter på 4 ved evaluering af introduktionsforløb blandt nye medarbejdere i 2023.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 4: 4. Enkle og tydelige opgaveløsninger
	Baggrund og formål 4: Da vi fortsat skal finde mere effektive løsninger i en mere kompliceret kontekst, er det vigtigt at udpege opgaver og arbejdsmetoder, der kan forenkles eller helt udelades. Medarbejderne i Entreprenørafdelingen bliver med tiden bedre uddannede og kan selv disponere over mange aspekter i eget job. Samtidig stilles der større krav til medarbejderen i Plan, Teknik og Miljø på Fælleden, da de skal navigere i en ret kompleks verden med mange modsat rettede krav og forventninger.
	Det politiske og strategiske afsæt 4: Der tages afsæt i "Udvikling af opgaveløsningen".
	Aktiviteter 4: Der indkaldes til møder med relevante nøglepersoner i de respektive afdelinger. Økonomiafdelingen bruges som sparringspartner i forhold til at få nye økonomiske rammer på plads.I både eksisterende og nye kontrakter skal der være tydelige beskrivelser af mængder, kvalitet, tid og pris. Der skal være en genkendelig i kommunikationen mellem Fælleden og Entreprenørafdelingen, så alt fra bestilling til fakturering og dokumentation af udført arbejde er uafhængigt at de personer, der deltager i de respektive opgaver og projekter.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 4: Sidst i 2023 evalueres der på de nye tiltag for at rette hensigtsmæssigheder og udvikle yderligere på dette tiltag. 
	Forventede virkninger for borgeren 4: Borgerne skulle gerne opleve en enkelhed i opgaveløsningen, hvor de kun skal i kontakt med ganske få medarbejdere og samtidig opleve, at opgaven udføres hurtigt og på et fagligt højt niveau.
	Tidsperspektiv 4: Etårig - med mulighed for at forlænge indsatsen, hvis det viser nødvendigt. De nye aftaler forventes at være på plads 1. april 2023.
	Udviklingsmål 4: Alle faste driftsopgaver med tilhørende økonomi skal lægges over til Entreprenørafdelingen.Det er fælles mål der skal håndteres i samarbejde med Vand og Natur, Vej og Trafik samt Udvikling, Kultur og Erhverv.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 5: 5. Smartere metoder til bedre og grønnere løsninger
	Baggrund og formål 5: Der er i vores virksomhed udsigt til knappe ressourcer - det gælder både i forhold til arbejdskraft, materialer og i forhold til den grønne omstilling. Af disse grunde skal vi gentænke vores arbejdsmetoder og valg af materialer.
	Det politiske og strategiske afsæt 5: Der tages afsæt i "Udvikling af opgaveløsningen".
	Aktiviteter 5: Helleanlæg renses og forsegles med specialsand, der lukker fugerne.Udvalgte græsarealer midt i rundkørslerne fræses op og eftersås med blomsterfrø.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 5: I efteråret vil vi evaluere på ovennævnte tiltag og udbrede det til hele kommunen, hvis det viser sig at være en god løsning.
	Forventede virkninger for borgeren 5: Borgerne vil opleve renere helleanlæg og flottere rundkørsler.Trafikanter vil ikke i samme grad være generet af medarbejdere, der arbejder tæt på vejarealer.
	Tidsperspektiv 5: Flerårig.
	Udviklingsmål 5: Vi vil nedbringe vores forbrug af gas samt maskin- og mandskabstimer til termisk ukrudtsbekæmpelse på helleanlæg ved at forsegle fugerne mellem chaussé stenene.Samtidig vil vi omlægge græsarealer midt i rundkørslerne til blomsterenge, da det vil fremme biodiversiteten og reducere forbruget af maskin- og mandskabstimer.      Det bidrager også til den grønne omstilling, da der udledes betydeligt mindre CO2.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 6: 6. Ledernes roller og funktioner
	Baggrund og formål 6: Der er et stigende arbejdspres på især mellemlederne (formændene) i Entreprenørafdelingen. Det skyldes både flere administrative opgaver samt en øget kommunikation med borgere, brugere og frivillige. Derudover ser vi ind i en fremtid, hvor stort set alle faste driftsopgaver sandsynligvis skal håndteres i Entreprenørafdelingen.For at imødekomme disse ekstra opgaver, skal flere beslutninger lægges ud til de respektive teams, der skal udføre opgaverne. Det gælder både tilrettelæggelse, udførelse samt kommunikation med borgere og samarbejdspartnere.
	Det politiske og strategiske afsæt 6: Der tages afsæt i "Udvikling af opgaveløsningen" under temaet "Ledelsesudvikling".
	Aktiviteter 6: Vi revurderer ledelses strukturen i foråret 2023 med henblik på at skabe en mere effektiv struktur. Dernæst inddrages de respektive teams for at afstemme nye roller og hvad det kræver af efteruddannelse samt nye digitale redskaber.I arbejdet inddrager ledelsen MED-udvalget og bruger om nødvendigt også HR-afdelingen for at skabe de bedte løsninger.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 6: Vi følger op på effekten af tiltaget i 2. halvår 2023 i samarbejde med MED-udvalget. 
	Forventede virkninger for borgeren 6: Borgerne skulle gerne komme i tættere dialog med de medarbejdere, der løser opgaverne - og på den måde opleve en hurtigere sagsgang og mindre bureaukrati.
	Tidsperspektiv 6: Flerårig.
	Udviklingsmål 6: Ovennævnte tiltag skal skabe en afbalanceret ledelse, der har tid til at udvikle virksomheden - ud over at sikre optimal drift.Medarbejderne skal gerne opleve øget indflydelse på eget arbejde og en bedre sammenhæng i planlægning, udførelse og aflevering af opgaverne.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 7: 7. Nytænkning af "hvad" og "hvordan"
	Baggrund og formål 7: Vi skal revurdere vores serviceydelser og metoder for ud fra de givne budgetter at skabe størst mulig værdi for borgerne og brugerne.Udfører vi opgaver, der ikke skaber tilstrækkelig værdi - og som vi derfor kan undlade at udføre fremover? Er der megen praksis, der udspringer af traditioner og kendte metoder uden at vi har reflekteret tilstrækkeligt over, om det er også er det, som borgerne efterspørger? 
	Det politiske og strategiske afsæt 7: Der tages afsæt i "Udvikling af opgaveløsningen" under temaet "...noget vi skal holde op med at gøre, fordi det ikke giver (tilstrækkelig) værdi for borgeren."
	Aktiviteter 7: Vi vil inddrage udvalgte affaldsspande i naturområder, hvor gæsterne i stedet kan tage affaldet med hjem. Når affald bringes med hjem til husstanden eller institutionen vil der også være bedre mulighed for sortering af affaldet. Samtidig vil vi forbedre rutevejvisning skiltning på vandrestier og udsigtspunkter.Vi ønsker at overtage alt ansvar for faste driftsopgaver for at forenkle beslutningsprocesser, økonomistyring og kommunikation med borgerne (se indsatsområdet "Enkle og tydelige opgaveløsninger").  Vi vil reducere antallet af interne møder, men højne kvaliteten af mødernes indhold. Det samme gør sig gældende med mødedeltagelse på Fælleden og hos øvrige samarbejdspartnere.
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 7: Vi vil løbende følge op på effekterne af de forskellige tiltage og justere om nødvendigt. Der skal være plads til at eksperimentere og at "gå over stregen" for netop at finde ud af, hvor langt vi kan gå.Vi vil gøre brug af kommunikationsafdelingen for at komme i dialog med borgerne, så vi kan lære af vores ændringer og hvilken betydning det har for den enkelte.
	Forventede virkninger for borgeren 7: Borgeren skal gerne opleve, at den udeladte service på nogle områder til fulde opvejes af bedre tilbud andre steder.De skal desuden opleve hurtigere og mere professionel betjening, da der vindes tid ved færre møder.
	Tidsperspektiv 7: Flerårig.
	Udviklingsmål 7: Ved at ændre praksis skal der frigøres tid og ressourcer til de aktiviteter, der skaber størst værdi for borgerne og brugerne.Når der reduceres på nogle serviceområder, skal der tilsvarende opleves bedre service på andre.
	Indsæt overskrift på udviklingsmål nr 8: 8. Udfoldelse af kultur-, fritids- og idrætsfaciliteter
	Baggrund og formål 8: Befolkningstilvæksten i Skanderborg Kommune skaber et pres på de eksisterende fritids- og idrætsfaciliteter samtidig med, at økonomien er presset. Frem for at bygge nyt, er vi nødsaget til at anvende de eksisterende faciliteter klogt og bedre, men også bringe natur og grønne områder mere aktivt ind som fritids- og idrætsressource med henblik på fortsat at kunne tilbyde borgerne gode muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv.  
	Det politiske og strategiske afsæt 8: Der tages afsæt i "Den røde tråd fra politik til borgernes virkelighed".
	Aktiviteter 8: I 2023 afklares indledningsvist på tværs af PTM, AE og UKE (og de tilknyttede kontraktholdere), hvor der er de største potentialer, og hvordan der kan arbejdes videre hermed. Der indledes med et møde, hvor alle spiller ind med idéer med henblik på udvælgelse af de idéer, der skaber mest værdi for borgerne. 
	Opfølgning på udviklingsmålet og virkning 8: Vi følger op med Udvikling, Kultur og Erhverv samt Plan, Teknik og Miljø halvårligt. 
	Forventede virkninger for borgeren 8: Borgerne tilbydes også i fremtiden - trods befolkningstilvæksten - gode og alsidige muligheder for udfoldelse af fritids- og idrætsliv ved at indtænkte natur og grønne områder. 
	Tidsperspektiv 8: Flerårig. 
	Udviklingsmål 8: Kan brugen af eksisterende faciliteter styrkes og kan natur og grønne områder tænkes ind som faciliteter? Vi vil ikke kun tænke og arbejde kommunalt, men også gerne bruge frivillige i et konstruktivt samspil.Dette er et fælles udviklingsmål med primært Udvikling, Kultur og Erhverv.


